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Co roku w ramach uniwersyteckiego programu „Świadectwa Zagłady” (Witnessing Auschwitz),

kanadyjscy studenci przyjeżdżają do Oświęcimia i Krakowa, by odwiedzić miejsca związane z żydowską i

polską historią oraz uczestniczyć w zajęciach oferujących multidyscyplinarne podejście do tematu

Zagłady. Ciekawi polskich doświadczeń, znajdują też czas na wizytę w krakowskim magistracie i

rozmowę o aktualnych, globalnych wyzwaniach.

Program jest organizowany od 2014 r. przez prof. Bożenę Karwowską z Uniwersytetu Kolumbii

Brytyjskiej, polsko-kanadyjską literaturoznawczynię, zajmującą się m.in. recepcją literacką,

literackim opisem Holocaustu, a także badaniami genderowymi i teoriami feministycznymi.

Ważną częścią projektu jest podróż do Polski, w tym około dwutygodniowy pobyt w Oświęcimiu i

aktywności w Muzeum Auschwitz, a także odwiedziny Krakowa, gdzie studenci mają okazję

poznać żydowską historię miasta, a także historię, kulturę i sztukę Polski.

W tym roku młodzi Kanadyjczycy spędzają w Krakowie ponad tydzień. W krakowskim

magistracie mieli okazję spotkać się z prezydentem Krakowa Aleksandrem Miszalskim oraz jego

zastępczynią Marią Klaman. Rozmawiali m.in. o wyzwaniach, przed którymi stoi dziś edukacja

na całym świecie, niezależnie od szerokości geograficznej: wielokulturowym nauczaniu,

przeciwdziałaniu mowie nienawiści czy promowaniu wśród młodzieży postaw opartych na

dialogu, otwartości i tolerancji. A Kraków ma w tych obszarach bogate doświadczenia i chętnie

się nimi dzieli. Wizyta studentów w pałacu Wielopolskich była również okazją do poznania XIX- i

XX-wiecznej historii miasta i przełomowego momentu, jakim była dla Krakowa prezydentura

Juliusza Lea (1904–1918).

W Krakowie studenci zwiedzali także wystawy w ogrodach na Wawelu, przyglądali się

krakowskim muralom, zapoznawali się z polską sztuką i designem (spotkania z Pawłem

Orłowskim i Katarzyną Rij), odwiedzili też Krakowski Salon Ekonomiczny NBP, zwiedzali

Kazimierz w towarzystwie dr Ewy Węgrzyn z Instytutu Judaistyki. W planach mają też spacer po

Płaszowie z dr Romą Sendyką, spotkanie z asystentkami międzykulturowymi oraz wizytę w

Słonecznej Przestrzeni Wsparcia Słońce (finansowanej przez Miasto Kraków i UNICEF) oraz

Centrum Wielokulturowym na Zabłociu (projekt finansowany ze środków miejskich), jak również

spotkanie z zespołem Krakowa – Miasta Literatury UNESCO, działającym w ramach

Krakowskiego Biura Festiwalowego. Studenci samodzielnie przygotowują też wizyty w

poszczególnych, ważnych dla Krakowa miejscach i opracowują własne projekty.
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